



TPCH มั่นใจกำไร - รายได้ปีนี้โตกว่าปีก่อน หลังกำลังการผลิตพุ่งแตะ 60 Mw



TPCH มั่นใจกำไร - รายได้ปีนี้ ดีกว่าปีก่อน
หลังกำลังการผลิตไฟฟ้าเพิ่มขึ้นตามแผน เน้น
การพัฒนาโรงไฟฟ้าภายในประเทศทั้งโครงการ
โรงไฟฟ้าชีวมวลและโรงไฟฟ้าขยะชุมชน

TPCH มั่นใจกำไร-รายได้ปีนี้ ดีกว่าปีก่อน ตามกำลังการผลิตไฟฟ้าที่เพิ่ม
ต่อเนื่องตามแผน เล็งมุ่งเน้นขยายการลงทุนพัฒนาโรงไฟฟ้าภายในประเทศ
พร้อมเดินหน้าศึกษาโครงการโรงไฟฟ้าชีวมวล 300 เมกะวัตต์...

อ่านต่อหน้า 3

TFG รุกอาหารแปรรูป ตั้งเป้ายอดขายแตะ 1 พันลบ. ในปี 62



TFG รุกซื้อสินทรัพย์ "เอเชีย เวส
ไพน์ ฟู๊ด" เดินหน้าบุกตลาดไส้กรอก
หมู-แฮม-เบคอน ตั้งเป้ายอดขาย
ธุรกิจแปรรูปแตะ 1,000 ลบ. ในปี 62

TFG เร่งขยายธุรกิจอาหารแปรรูปเดินหน้าบุกตลาดไส้กรอกหมู แฮม
และเบคอน หลังส่งบริษัทลูกซื้อสินทรัพย์ "เอเชีย เวส ไพน์ ฟู๊ด" เพื่อ
ต่อยอดฐานธุรกิจอาหารกึ่งสำเร็จรูป พร้อมตั้งเป้าสร้างยอดขายธุรกิจ
ไส้กรอกแตะ 1,000 ล้านบาทในปี 2562 นอกจากนี้เริ่มผลิตไก่ปรุงสุก
ในไตรมาส 3 ปีนี้...

อ่านต่อหน้า 4

BIZ ล้น รายได้ปีนี้โตสวย หลังทุน Backlog 1.54 พันลบ.

BIZ เผยทุน Backlog 1,548 ลบ.
ต้นรายได้ปีนี้สูงกว่าปีก่อน พร้อมลุย
เข้าประมูลงานใหม่ทั้งรพ.รัฐ-เอกชน

"สมพงษ์ ชันธุณานนท์" ซีอีโอ BIZ มั่นใจรายได้ปีนี้
เติบโตต่อเนื่อง จากปีก่อนทำได้ 623 ลบ. ไขว่มูลค่า
งานในมือ (Backlog) อยู่ที่ 1,548.3 ลบ. จ่อทยอยรับ
รู้รายได้ยาวจนถึงปี 2563 และเดินหน้าเข้าประมูลงาน
รพ.รัฐ-เอกชนอีกเพียบ คาดโรงพยาบาลแคนเซอร์อิล
อันซ์ ศรีราชา เปิดให้บริการปี 62 ตามแผน...

อ่านต่อหน้า 5



BY : เจียเลน
ผับผวน

ผับผวน!! ตลาดบ้านเรายังคงอินดี้และยังคงความผับผวนกันอยู่
เจ้าคะ ในช่วงต้นสัปดาห์ SET INDEX ปิดที่ 1,721.49 จุด บวก
ไป 1.47 จุดเจ้าคะ มาติดตามประเด็นเก็งกำไรเข้า/ออก SET50
และ SET100 กลางเดือน มิ.ย.นี้ และในช่วงนี้เงินแนะนำหุ้นพื้นฐานดีที่มีประเด็นบวก
เฉพาะตัว ที่ลงมาต่าน่าสะสมเจ้าคะ...

อ่านต่อหน้า 6



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 754 วันที่ 5 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 754 วันที่ 5 มิถุนายน 2561

รู้จักจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TPCH มั่นใจกำไร - รายได้ปีนี้โตกว่าปีก่อน หลังกำลังการผลิตพุ่งแตะ 60 Mw

TPCH มั่นใจกำไร - รายได้ปีนี้ ดีกว่าปีก่อน ตามกำลังการผลิตไฟฟ้าที่เพิ่มต่อเนื่องตามแผน เล็งมุ่งเน้นขยายการลงทุนพัฒนาโรงไฟฟ้าภายในประเทศ พร้อมเดินหน้าศึกษาโครงการโรงไฟฟ้าชีวมวล 300 เมกะวัตต์ ใน 3 จังหวัดภาคใต้และโรงไฟฟ้าขยะชุมชน

นายเชดศักดิ์ วัฒนวิจิตรกุล กรรมการผู้จัดการใหญ่ บมจ.ทีพีซี เพาเวอร์ โฮลดิ้ง (TPCH) เปิดเผยว่าบริษัทมีกำลังการผลิตไฟฟ้าเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องตามแผนงานที่วางไว้ โดยล่าสุดเมื่อช่วงต้นปี 2561 ได้มีการเดินเครื่องจำหน่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ (COD) ในโครงการโรงไฟฟ้าชีวมวลสตูล กรีน เพาเวอร์ (SGP) มีกำลังการผลิตอยู่ที่ 9.2 เมกะวัตต์ ซึ่งถือเป็นโรงไฟฟ้าชีวมวลแห่งที่ 6 ที่ส่งผลให้ปัจจุบัน บริษัทฯ มีกำลังการผลิตไฟฟ้าจากโรงไฟฟ้าชีวมวลรวมทั้งสิ้น 60 เมกะวัตต์ เพิ่มขึ้นประมาณ 20% จากปีที่ผ่านมา ซึ่งมีการ COD อยู่ที่ 50 เมกะวัตต์ ทำให้คาดว่าแนวโน้มผลประกอบการตลอดทั้งปี 2561 ของบริษัทฯ มีโอกาสสูงจะเติบโตมากกว่าปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิ 207.36 ล้านบาท และมีรายได้ 1.1 พันล้านบาท

ทั้งนี้ ภาพรวมผลดำเนินงานงวดไตรมาสแรก

ของปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทมีรายได้รวม 342.68 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 106.85 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 45.3% เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้รวม 235.83 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 81.29 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.37 ล้านบาท เพิ่มขึ้นมากเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 63.92 ล้านบาท จากปัจจัยการรับรู้รายได้จากโครงการโรงไฟฟ้าชีวมวลที่ COD จำนวน 6 แห่ง ประกอบด้วย โรงไฟฟ้าชีวมวลช้างแร้ง ไบโอฟาเวอร์ (CRB) ,โรงไฟฟ้าชีวมวลแมงคัส เอ็นเนอร์ยี่ (MWE),โรงไฟฟ้าชีวมวลมหาชัย กรีน เพาเวอร์ (MGP) ,โรงไฟฟ้าชีวมวลทุ่งสัง กรีน (TSG) โรงไฟฟ้าชีวมวล พัทลุง กรีน เพาเวอร์ (PGP) และโรงไฟฟ้าชีวมวลสตูล กรีน เพาเวอร์ (SGP) กำลังการผลิตรวม 60 เมกะวัตต์

ขณะนี้บริษัทฯมีโครงการที่อยู่ระหว่างก่อสร้าง 4 โครงการ ซึ่งมีแผนที่จะจำหน่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ (COD) ภายในปี 2562 กำลังการผลิตรวม 49 เมกะวัตต์ รวมทั้งมีโครงการที่อยู่ในระหว่างการพัฒนาทั้งสิ้น 10 เมกะวัตต์ รวมโครงการทั้งสิ้น 119 เมกะวัตต์ ซึ่งการดำเนินงานที่เป็นไปตามแผนทำให้มั่นใจว่า บริษัทฯ จะมีโครงการโรงไฟฟ้าชีวมวลเพิ่มเป็น 200 เมกะวัตต์ และโครงการโรงไฟฟ้าจาก

พลังงานขยะรวมเป็น 50 เมกะวัตต์ภายในปี 2563 ตามเป้าหมาย

นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังเดินหน้าแสวงหาโอกาสในการลงทุน เพื่อขยายธุรกิจเพิ่มกำลังการผลิตไฟฟ้าให้มากขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยจะเดินหน้าศึกษาโครงการโรงไฟฟ้าชีวมวลและชีวมวล ขนาด 300 เมกะวัตต์ ใน 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ตามนโยบายของรัฐบาล รวมทั้งจะเข้าไปสู่การพัฒนาโรงไฟฟ้าขยะชุมชนมากขึ้น จากปัจจุบันมีโครงการที่อยู่ในระหว่างการพัฒนาแล้ว 10 เมกะวัตต์ โดยตั้งเป้าหมายโรงไฟฟ้าขยะเพิ่มเป็น 50 เมกะวัตต์ ภายในปี 2563 พร้อมกันนี้ บริษัทฯจะดำเนินแผนขยายกำลังการผลิตไฟฟ้าควบคู่ไปกับการลดต้นทุน โดยขณะนี้ได้มีการปลูกพืชพลังงานเป็นเชื้อเพลิงเพื่อลดต้นทุนโรงไฟฟ้า ซึ่งผลการทดลองในเรื่องดังกล่าวถือว่าได้ผลดีเป็นที่น่าพอใจมาก

สำหรับเงินลงทุนในการขยายธุรกิจ บริษัทฯ มีเงินลงทุนเพียงพอ เนื่องจากมีเงินที่ได้จากการระดมทุนจากการเสนอขายหุ้นให้กับประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO) โดยระดมเงินทุนได้ 1.1 พันล้านบาท ขณะที่อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E) ขณะนี้มีอยู่เพียง 1.12 เท่า



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 754 วันที่ 5 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TFG รุกอาหารแปรรูป ตั้งเป้าหมายยอดขายแตะ 1 พันลบ. ในปี 62

TFG เร่งขยายธุรกิจอาหารแปรรูปเดินหน้าบุกตลาดไส้กรอกหมู แฮมและเบคอน หลังส่งบริษัทลูกซื้อสินทรัพย์”เอเชีย เวส ไฟน์ ฟู้ด”เพื่อต่อยอดฐานธุรกิจอาหารกึ่งสำเร็จรูป พร้อมตั้งเป้าสร้างยอดขายธุรกิจไส้กรอกแตะ 1,000 ล้านบาทในปี 2562 นอกจากนี้เริ่มผลิตไก่ปรุงสุกในไตรมาส 3 ปีนี้

นายเชิดศักดิ์ กุเกียรติ์นันท์ ประธานเจ้าหน้าที่ปฏิบัติการ บริษัทไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ TFG เปิดเผยว่าบริษัท ได้วางกลยุทธ์การแข่งขันหลัก (Competitive strategy) ที่จะมุ่งหน้าพัฒนาสินค้าต่อเนื่องจากอาหารดิบ เข้าสู่ อาหารกึ่งสำเร็จรูป บ่อนเข้าสู่ตลาดลูกค้าผู้บริโภคปลายทาง มากขึ้น จากสินค้า สุกรเป็น ไปสู่สุกรชำแหละ และ สุกรแปรรูป ไส้กรอกหมู แฮม และ เบคอน และ สินค้ามารีเนทเพื่อลดความเสี่ยงของราคาตลาดของสินค้าสุกรเป็น จากฐานการผลิตสุกรปัจจุบันในไทยเพิ่มขึ้นเป็นเดือนละ 70,000 ตัว ถือเป็นอันดับสามของตลาดในไทย

ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2561 คณะกรรมการบริษัท TFG ได้มีมติอนุมัติ ให้ บริษัท ไทยฟู้ดส์ เซอร์วิส แอนด์ ซัพพลาย จำกัด (ถือหุ้น 100% โดยบริษัท TFG) เข้าซื้อสินทรัพย์ ของบริษัทเอเชีย เวส ไฟน์ ฟู้ดส์ จำกัด (AWFF) เพื่อการผลิต สูตรการผลิต แบนด์ จ้างบุคคลากรเดิม และ สิทธิการเช่า โดยมีเป้าหมายเพื่อเริ่มธุรกิจผลิต สินค้าสุกรแปรรูป บ่อนเข้าสู่ ตลาดกลางและ บน ของตลาดส่วนนี้ และ บุกตลาด โฮเรก้า และ ฟู้ดส์ เซอร์วิส อย่างต่อเนื่อง พร้อมทั้งมีทีมขายต่างจังหวัดครอบคลุมเมืองท่องเที่ยวและโรงแรมทั้งหมด

อย่างไรก็ตาม การเริ่มธุรกิจดังกล่าวจะเป็นการต่อยอดฐานธุรกิจเดิมของ AWFF และ สร้างธุรกิจพร้อมใช้ (ready to cook) ใหม่ เพื่อรองรับวัตถุดิบสินค้าสุกรชำแหละ จากโรงงานชำแหละสุกรในกลุ่มไทยฟู้ดส์ และ เป็นการขยายประเภทสินค้าสุกรแปรรูป (product extension) และ การครอบคลุมตลาด (market expansion) ให้ครบวงจร เพิ่มจากธุรกิจไส้กรอกไก่ ซึ่งมีเป้าหมายรายได้ 650 ล้านบาทในปีนี้ โดยใช้ศักยภาพของทีมฟู้ดส์ เซอร์วิส ช่องทางการจัดจำหน่าย (distribution channel) และ เครือข่ายพันธมิตรทางธุรกิจ (partner network) ที่มีอยู่เดิม โดยมีเป้าหมายการขายปีแรกของธุรกิจนี้ ประมาณ 250 ล้านบาท และ ปีที่สอง 400 ล้านบาท ซึ่งเป้าหมายการผลิตเริ่มต้นอยู่ที่ 5 ตันต่อวัน โดยตั้งเป้าหมายธุรกิจไส้กรอกที่ 1,000 ล้านบาทในปี 2562

กลุ่มบริษัทไทยฟู้ดส์ มีแผนงานที่จะสร้างโรงงานแปรรูปสินค้าสุกรอยู่แล้ว และการเริ่มธุรกิจขนาดเล็กนี้ก่อน ก็จะช่วยพัฒนาการผลิต ความชำนาญ ตลาดและ ช่องทางการจำหน่าย และสร้างฐานลูกค้า ให้พร้อมเพื่อลดความเสี่ยงในการเข้าสู่ธุรกิจนี้โดยการลงทุนที่สูง และ เดินหน้าตามแผนสร้างมูลค่าเพิ่มคล้ายกับ ธุรกิจไก่ปรุงสุก เพื่อการส่งออกที่จะเริ่มผลิตในไตรมาส 3 ปีนี้ เมื่อแผนงานนี้ประสบความสำเร็จ ก็จะพิจารณาขยายธุรกิจนี้สู่ประเทศเวียดนาม ซึ่งบริษัทมีฐานธุรกิจสุกรเป็น และสุกรชำแหละขนาด 7,000 ตัวต่อเดือนอยู่แล้ว



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 754 วันที่ 5 มิถุนายน 2561

รู้จักจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BIZ ลั่นรายได้ปีนี้โตสวย หลังทุน Backlog 1.54 พันลบ.

"สมพงษ์ ชื่นกิตติยานนท์" ซีอีโอ BIZ มั่นใจรายได้ปีนี้เติบโตต่อเนื่อง จากปีก่อนที่ทำได้ 623 ลบ. ไขว่มูลค้างงานในมือ (Backlog) อยู่ที่ 1,548.3 ลบ. จ่อทยอยรับรู้รายได้ยาวจนถึงปี 2563 และเดินหน้าเข้าประมูลงาน รพ.รัฐ-เอกชนอีกเพียบ คาดโรงพยาบาลแคนเซอร์ออลิอันซ์ ศรีราชา เปิดให้บริการปี 62 ตามแผน

นายสมพงษ์ ชื่นกิตติยานนท์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บิสซิเนสออลิอันซ์ จำกัด (มหาชน) หรือ BIZ เปิดเผยว่า คาดการณ์รายได้ในปีนี้จะเติบโตต่อเนื่อง จากปีก่อนที่ทำได้ 623 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทมีงานในมือ (Backlog) ล้นสุด ณ วันที่ 31 มี.ค. 2561 อยู่ที่ 1,548.3 ล้านบาท แบ่งเป็นดังนี้

1.โครงการก่อสร้างและติดตั้งเครื่องจักร อุปกรณ์สำหรับศูนย์รักษาผู้ป่วยมะเร็งด้วยอนุภาคโปรตอน ของโรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์ สภากาชาดไทย มูลค่าโครงการ 1,200 ล้านบาท (มูลค่าโครงการนี้บริษัทรับรู้รายได้จากค่าก่อสร้างแล้ว 128.4 ล้านบาท)

2. งานสัญญาซื้อขายเครื่องเร่งอนุภาคที่ผลิตเฉพาะโฟตอนพลังงานมากกว่า 6 MV หรือผลิตลำรังสีอิเล็กตรอนร่วมด้วย พร้อมชุดอุปกรณ์ฉายรังสีแบบแปรความเข้มลำรังสี กับโรงพยาบาลมะเร็งชลบุรี จังหวัดชลบุรี มูลค่าสัญญา 98.60 ล้านบาท

3.งานสัญญาซื้อขายครุภัณฑ์ทางการแพทย์

เครื่องฉายรังสีแบบเร่งอนุภาคอิเล็กตรอน กับมูลนิธิโรงพยาบาลนครท่าฉลอม จังหวัดสมุทรสาคร มูลค่าสัญญา 90 ล้านบาท

4.งานสัญญาซื้อขายครุภัณฑ์ทางการแพทย์ เครื่องฉายรังสีพลังงานสูง (LINAC) ที่สามารถใช้โปรแกรมการทำงานแบบปรับความเข้มรังสี (IMRT and/or VMAT) กับโรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา มูลค่าสัญญา 129.10 ล้านบาท

และ 5.งานสัญญาซื้อขายครุภัณฑ์ทางการแพทย์ กับโรงพยาบาลมหาราชนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช มูลค่าสัญญา 159 ล้านบาท

โดยคาดว่าจะสามารถเริ่มทยอยรับรู้รายได้อย่างต่อเนื่องจนถึงปี 2563 และบริษัทยังคงเดินหน้าเข้าประมูลงานโครงการของโรงพยาบาลรัฐและเอกชนอีกจำนวนหลายโครงการ เพื่อสร้างการเติบโตของบริษัทฯ ให้แข็งแกร่งและยั่งยืน ซึ่งหากมีข่าวดีจะรีบแจ้งต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยต่อไป

นายวรวิทย์ สิลกุลสิทธิ์ รองประธานเจ้าหน้าที่บริหารด้านการเงินและบัญชี บริษัท บิสซิเนสออลิอันซ์ จำกัด (มหาชน) (BIZ) กล่าวว่า ผลประกอบการในไตรมาสแรกปีนี้ มีรายได้รวมอยู่ที่ 102 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 112% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และมีกำไรสุทธิอยู่ที่ 13.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้น

13.60% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยเป็นผลมาจากบริษัทมีการรับรู้รายได้จากโครงการโรงพยาบาลมะเร็งแห่งหนึ่งเข้ามา จำนวน 59.53 ล้านบาท

ทั้งนี้ ประเมินภาพรวมตลาดเครื่องฉายรังสียังมีโอกาสเติบโตได้อีกมาก ซึ่งจะเห็นได้ว่าปัจจุบันจำนวนผู้ป่วยโรคมะเร็งในประเทศไทยเพิ่มมากขึ้น แต่เครื่องมือในการรักษาที่มีประสิทธิภาพสูงยังขาดแคลนอยู่อีกมาก ส่งผลให้ความต้องการเครื่องมือดังกล่าวอยู่ในระดับสูง โดยจากข้อมูลขององค์การอนามัยโลก (WHO) คาดการณ์ว่า จำนวนผู้ป่วยโรคมะเร็งของไทยในปี 2563 มีอยู่ราว 149,758 ราย และมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยคาดปี 2568 มีจำนวนผู้ป่วยโรคมะเร็ง จำนวน 168,039 ราย

สำหรับความคืบหน้าโครงการโรงพยาบาลแคนเซอร์ออลิอันซ์ ศรีราชา จังหวัดชลบุรี มูลค่าการลงทุนประมาณ 500 ล้านบาท โดย BIZ ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 65 นั้น ขณะนี้อยู่ระหว่างเริ่มดำเนินการก่อสร้าง และคาดว่าจะสามารถเปิดให้บริการได้ในปี 2562 ตามแผนงานที่วางไว้ โดยมีขนาดการให้บริการรองรับผู้ป่วยแบบพักค้างคืน จำนวน 30 เตียง , และมีเครื่องฉายรังสี จำนวน 1 เครื่อง ซึ่งหากโครงการดังกล่าวแล้วเสร็จและช่วยสนับสนุนผลประกอบการของบริษัทให้แข็งแกร่งและมีเสถียรภาพมากยิ่งขึ้น

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 754 วันที่ 5 มิถุนายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ผันผวน By : เจ็เยเลน ณ Wall Street Wall Street ตลาดหุ้น เบ้ากมอยภาษาหุ้น by จีเยเลน ณ Wall Street

ผันผวน!! ตลาดบ้านเรายังคงอินดีและยังคงความผันผวนกันอยู่เจ้าคะ ในช่วงต้นสัปดาห์ SET INDEX ปิดที่ 1,721.49 จุด บวกไป 1.47 จุดเจ้าคะ มาติดตามประเด็นเก็งกำไรเข้า/ออก SET50 และ SET100 กลางเดือน มิ.ย. นี้ และในช่วงนี้เจ็เยเลนนำหุ้นพื้นฐานดีที่มีประเด็นบวกเฉพาะตัว ที่ลงมาต่ำน่าสะสมเจ้าคะ

งัดกลับขึ้นมาดันดัชนีเจ้าคะสำหรับฟิวด AOT ขึ้นมาปิดที่ 69.75 บาท ในช่วงเย็นเจ้าคะ จ่อทะลุขึ้นไปยืน 70.00 บาทกันอีกครั้ง ด้าน บล.หยวนต้า แนะนำ 'ซื้อ' มูลค่าเหมาะสม 92 บาทเจ้าคะ ช่วงนี้ถ้าใครจะลุ้น SET รีบาวด์ แล้วละก็ต้องมองกันที่ AOT กันด้วยเจ้าคะ เพราะมีปัจจัยพื้นฐานดีที่ไร้คู่แข่งใดๆ ทั้งสิ้น ย่อมมาควรค่าแก่การสะสมเจ้าคะ

ขึ้นไปทำ ATH ได้อย่างสวยงามเจ้าคะในส่วนของน้องสีทนได้ TOA ที่เบรกแนวต้าน 41.00 บาทขึ้นมาได้ ราคาที่พุ่งไปทำ ATH ใหม่ที่ 42.00 บาท ได้อย่างสวยงามเจ้าคะ พร้อมคงเป้ารายได้ปี 61 โต 10% ยันโรงงาน 3 แห่งในอาเซียน ดันกำลังการผลิตปี 62 และ 102 ล้านเกลลอน ส่งผลให้ราคากลับขึ้นมาได้อย่างงดงามเจ้าคะ ซึ่งส่วนตัวเจ็เยเลนมองว่าในช่วงตลาดแบบนี้ไม่ถ่วงเลยนะเจ้าคะที่จะมีหุ้นที่ทำ ATH ได้อย่างต่อเนื่องน่าจับตาดูเจ้าคะ ซึ่งใครชอบเจ็เยเลนอยากให้มองตอนพักตัวนะเจ้าคะ ถือเป็นจังหวะรับเจ้าคะ เพราะปีนี้เจ็เยเลนเชื่อว่าตลาดแบบ ปังปัง แน่แน่นอนเจ้าคะ

บวกต่อเนื่อง 2 วันติดต่อกันเจ้าคะในส่วนของลิซซิ่ง MTC ซึ่งเจ็เยเลนมองว่าเป็นจังหวะที่ยังบวกไม่แรง และราคาเริ่มจะขึ้นได้แล้วเจ้าคะ แรงขายเริ่มลดลง และได้ปัจจัยบวกจากกฎหมายใหม่ ที่ทำให้ผู้มีรายได้น้อยเข้ามาในระบบได้ และเชื่อว่าอัตราดอกเบี้ยจะไม่ต่ำกว่า 25% เนื่องจากผลตอบแทนต้องน่าสนใจให้ผู้ประกอบการมีความสนใจมาขอใบอนุญาต (หลังจากที่นาโนไฟแนนซ์ดอกเบี้ย 36% ไม่สามารถดึงดูดผู้เล่นใหม่ๆ ได้มากนัก) เจ้าคะ ใครที่เป็นแฟนคลับ MTC แล้วละก็

จุดนี้ถือเป็นจังหวะในการซื้อสะสมเจ้าคะ

ราคาเริ่มจะขึ้นได้สวยเจ้าคะในส่วนของ EPG ที่มุดเป็นหุ้นขาหลงอยู่นาน วันนี้ฟันตัวขึ้นมาปิดเกือบไฮที่ 7.85 บาท บวกต่อเนื่อง 2 วันทำการเจ้าคะ ล่าสุด EPG เผยตั้งเป้าปี 61/62 รายได้โต 15% ทะลุ 1 หมื่นลบ.วางงบ 250 ลบ.ลงทุนขยายโรงงาน หลังปีก่อนเราเจอปัญหาราคาวัตถุดิบ โดยเฉพาะราคาน้ำมันเพิ่มขึ้น การบริโภคในประเทศก็ไม่ฟื้น การแข่งขันที่สูง และมาเจอปัญหาค่าเงินบาทที่แข็งค่าประมาณ 10% ซึ่งเจ็เยเลนมองว่าช่วงราคาที่ลงไปเทสโลว์ 6.40 น่าจะเป็นจุดที่ต่ำที่สุดของ EPG แล้วเจ้าคะ น่าลุ้นน่าจับตาในช่วงนี้เจ้าคะ ด้านบล.หยวนต้า แนะนำ 'ซื้อ' เก็งกำไรราคาเหมาะสมใหม่ที่ 9.60 บาท เป็นอีกตัวที่น่าจับตามองเจ้าคะ

ปิดตลาดในช่วงท้ายตลาดได้อย่างสวยงามนะเจ้าคะ สำหรับ SF พุ่งขึ้นมาปิด 9.15 บาท วอลุ่มแน่น ห้างขายนำหายตาไปนาน แบบนี้น่าจะมีอะไรดีดีให้ได้ติดตามกันเจ้าคะ ฟากโบรคคาดกำไรเติบโตในเกณฑ์ดีต่อเนื่องใน Q2/61 จากการรับรู้กำไรจากบริษัทร่วมซึ่งมีการให้เช่าที่ดินด้านหลัง IKEA เมกาบางนา โดยจะเปิดธีมปาร์ก The Marvel Experience Thailand และ โรงเรียนนานาชาติ ใครแฟนมาร์เวลต้องไม่พลาดเจ้าคะ เจ็เยเลนจะเริ่มเปิดตัวในเดือนนี้แล้วนะเจ้าคะ ด้านบล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง แนะนำ 'ซื้อ' ราคาเป้าหมาย 10.60 บาท ทางเทคนิคเจ็เยเลนมองว่าราคายืนเหนือ 9.00 บาทได้ มีโอกาสกลับขึ้นไปเทสไฮเดิมที่ทำไว้ 9.85 บาท มาลุ้นกันต่อเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วย ORI นะเจ้าคะ วันนี้มาสวยจนเจ็เยเลนจะลืมน่าไปได้ ราคาหุ้นพุ่งขึ้นมาปิดไฮ 20.00 บาท ได้อย่างสวยงามสดดงาม ประมิม! พร้อมข่าวดีดี ผบ.พ. เผยยอดขาย 5 เดือนแรกที่ 5-6 พันลบ. อด backlog ที่ 2.5 หมื่นลบ. ทอยรับรู้ใน 3 ปี ลั่นปีนี้รายได้ถึงเป้า 1.5 หมื่นลบ. และประกาศลุยบ้านจัดสรรเจาะพื้นที่ EEC หวังปีหน้าปีหน้าคาดรายได้กระจุย 1.8 หมื่นลบ. เอ้า! ผบ.พ. รุกงานเต็มที่ขนาดนี้ต้องตามมาดูกันหน่อยเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่พรุ่งนี้เจ้าคะ

By เจ็เยเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



มาเป็นเพื่อนกับ **Hooninside**

เพียงเปิดแอป Line สแกน QR Code

หรือค้นหา **@hooninside** (มี @ ด้วยนะ)

